
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Raatgever en Partners Bouwbegeleiding B.V. 24-08-2018 
 9

Begeleiden van verbouwingen en makelaardij onroerend goed. 24-08-2018 
 9

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014

2013 € -2.502,71 € 8.363,00

2012 € -1.352,73 € 17.230,00

2014: alles in onderzoek
2013: omzet in onderzoek
2012: omzet in onderzoek

Niet herleidbaar.

24-08-2018 
 9

Verslagnummer 11
Datum verslag 16-05-2019
Insolventienummer F.02/15/384
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000004459:F001
Datum uitspraak 21-07-2015

R-C mr. M Pellikaan
Curator mr R.A. Baltes



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

0 24-08-2018 
 9

Boedelsaldo
€ 1.267,43

24-08-2018 
 9

Boedelsaldo
€ 4.251,84

22-02-2019 
 10

Boedelsaldo
€ 5.715,83

16-05-2019
 11

van
9-2-2018

t/m
23-8-2018

24-08-2018 
 9

van
24-8-2018

t/m
20-2-2019

22-02-2019 
 10

van
21-2-2019

t/m
16-5-2019

16-05-2019
 11

Verslagperiode Bestede uren

9 6,60 uur

10 1,10 uur

11 1,40 uur

totaal 9,10 uur



Toelichting bestede uren

Totaal besteed: 28 uur en 12 minuten 22-02-2019 
 10

Totaal besteed: 29 uur en 18 minuten 16-05-2019
 11



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De besloten vennootschap Raatgever en Partners Bouwbegeleiding B.V. 
tevens handelend
onder Raatgever en Partners Makelaardij heeft haar statutaire zetel te Tilburg. 
Het meest
recente correspondentieadres is Jan Maurits van Nassaustraat 1 (5018 CH) 
Tilburg. Op deze
locatie is een woonhuis met kantoorruimte gevestigd. Enig aandeelhouder en 
bestuurder is
Jum Holding B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van Jum Holding B.V. is de 
heer J.J.
Raatgever. Jum Holding B.V. is op 24 november 2005 in functie getreden als 
bestuurder van
de gefailleerde vennootschap. Verder is Jum Holding B.V. tevens bestuurder en 
enig
aandeelhouder van Raatgever & Partners Financieringsbemiddeling B.V. in 
faillissement.

24-08-2018 
 9

Onbekend, vermoedelijk geen.
Afgerond.

24-08-2018 
 9

Afgerond. 24-08-2018 
 9

n.v.t. 24-08-2018 
 9

De curator van Raatgever en Partners Financieringsbemiddeling B.V. heeft het 
faillissement
aangevraagd vanwege een vordering van deze (zuster)vennootschap.

24-08-2018 
 9



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden
0

24-08-2018 
 9

Personeelsleden
0

24-08-2018 
 9

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

- 24-08-2018 
 9

- 24-08-2018 
 9

n.v.t. 24-08-2018 
 9



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t. 24-08-2018 
 9

- 24-08-2018 
 9

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

- 24-08-2018 
 9

- 24-08-2018 
 9

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

- 24-08-2018 
 9

- 24-08-2018 
 9



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Voor zover bekend zijn er geen debiteuren. De curator onderzoekt de 
rekening-courantverhoudingen.
Nader onderzoek volgt.
De bestuurder heeft nadere informatie toegezegd.
Zie verder onderdeel 7.8 van dit verslag.

24-08-2018 
 9

Daarnaast is een bedrag van € 242,00 ontvangen (intercompany; geen btw) 22-02-2019 
 10



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

De positie van banken is in onderzoek. Nihil (ABN AMRO).
24-08-2018 

 9

Voor zover bekend niet van toepassing. 24-08-2018 
 9

Voor zover bekend niet van toepassing. 24-08-2018 
 9

Voor zover bekend niet van toepassing. 24-08-2018 
 9

Voor zover bekend niet van toepassing. 24-08-2018 
 9

Voor zover bekend niet van toepassing. 24-08-2018 
 9

Voor zover bekend niet van toepassing. 24-08-2018 
 9

- 24-08-2018 
 9



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 24-08-2018 
 9

- 24-08-2018 
 9

- 24-08-2018 
 9

Doorstarten onderneming

N.v.t. 24-08-2018 
 9

- 24-08-2018 
 9

- 24-08-2018 
 9

7. Rechtmatigheid

De boekhouding is opgevraagd. Een deel van de boekhouding is ontvangen. 24-08-2018 
 9



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

De jaarrekening 2013 is op 28 januari 2015 vastgesteld en gedeponeerd.
De jaarrekening 2012 is op 27 januari 2014 vastgesteld en op 29 januari 2014 
gedeponeerd.
De jaarrekening 2011 is op 24 januari 2013 vastgesteld en op 31 januari 2013 
gedeponeerd.
De jaarrekening 2010 is op 31 januari 2012 vastgesteld en gedeponeerd.
De jaarrekening 2009 is op 31 januari 2011 vastgesteld en gedeponeerd.
De jaarrekening 2008 is op 29 januari 2010 vastgesteld en op 1 februari 2010 
gedeponeerd.
De jaarrekening 2007 is op 11 maart 2009 vastgesteld en op 13 maart 2009 
gedeponeerd.

24-08-2018 
 9

De vennootschap voldoet aan de voorwaarden van artikel 2:396 lid 7 jo. 2:393 
BW zodat deze
verklaring niet bij de jaarrekening gevoegd hoeft te zijn.

24-08-2018 
 9

De curator heeft in onderzoek of de aandelen zijn volgestort en of een 
volgestort bedrag
daadwerkelijk aan de vennootschap ter beschikking heeft gestaan. Gelet op 
het feit dat de
Hoge Raad in haar arrest van 17 oktober 2003, NJ 2004/282 (De Rijk q.q. / De 
Roy) bepaalde
dat op de verplichting tot volstorting van de aandelen de verjaringstermijn van 
vijf jaar van art.
3:307 lid 1 BW van toepassing is, zou een dergelijke verplichting zijn verjaard, 
zodat aan de
vraag of de aandelen zijn volgestort geen praktisch belang (meer) toekomt.

24-08-2018 
 9

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal de aanwezigheid hiervan onderzoeken.
Onderzoek duurt voort.
Zie verder onderdeel 7.8 van dit verslag.

24-08-2018 
 9

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Afgerond. 

16-05-2019
 11



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal de aanwezigheid hiervan onderzoeken.
Onderzoek duurt voort.
Hiervoor zijn geen aanwijzingen.

24-08-2018 
 9

7.6 Paulianeus handelen

Afgerond. 

16-05-2019
 11

Inventarisatie en onderzoek handelsregister en boekhouding. Boekhouding is 
bestudeerd.
Nader onderzoek volgt. Naar aanleiding van dit onderzoek zijn vragen gesteld 
aan de
bestuurder. De bestuurder heeft geantwoord. Nader overleg wordt gevoerd.
De curator is in afwachting van een reactie van de bestuurder.
De curator heeft overleg gevoerd over een minnelijke regeling. Tijdens dat 
overleg heeft de
bestuurder de vennootschap Jum Holding B.V. geliquideerd en aansluitend 
laten weten verder
overleg met de curator niet opportuun te achten. De curator beraadt zich op 
maatregelen.
Overleg loopt.
Dit overleg is afgerond. Er is met toestemming van de rechter-commissaris een 
minnelijke regeling gesloten. Nakoming volgt. De opbrengst zal verantwoord 
worden in het financieel verslag.

24-08-2018 
 9

Minnelijke regeling wordt correct nagekomen. 22-02-2019 
 10

Minnelijke regeling is nagekomen. Afgerond. 16-05-2019
 11



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 1.285,00 24-08-2018 
 9

€ 5.000,00 24-08-2018 
 9

Opstellen crediteurenlijst en aanschrijven crediteuren en overleg fiscus. 24-08-2018 
 9

Afgerond. 16-05-2019
 11



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

N.v.t. 24-08-2018 
 9

- 24-08-2018 
 9

- 24-08-2018 
 9

- 24-08-2018 
 9



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Afw ikkelen minnelijke regeling. 24-08-2018 
 9

Nakoming minnelijke regeling. 22-02-2019 
 10

De rechtbank is verzocht tot opheffing van het faillissement over te gaan. 16-05-2019
 11

Binnen 1 jaar na heden. 24-08-2018 
 9

Op korte termijn. 16-05-2019
 11

Opheffing faillissement. 16-05-2019
 11

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


